СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЛЕРМОНТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Бикинского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

27.07.2012  № 19
[bookmark: _GoBack]с. Лермонтовка

О внесение изменений в решение Совета депутатов от 16.12.2011 № 48 «Об утверждении Положения «Об оплате труда лиц, замещающих выборные муниципальные должности, и муниципальных служащих в администрации Лермонтовского сельского поселения»

          Совет депутатов Лермонтовского сельского поселения,
РЕШИЛ:
1.  Приложение № 3 «Размеры ежемесячной надбавки за особые условия
муниципальной службы лиц, замещающих выборные муниципальные должности и муниципальных служащих Лермонтовского сельского поселения» к решению Совета депутатов Лермонтовского сельского поселения № 48 от 16.12.2011 «Об утверждении Положения «Об оплате труда лиц, замещающих выборные муниципальные должности, и муниципальных служащих в администрации Лермонтовского сельского поселения», изложить в новой редакции (прилагается).
2. Решение вступает в силу с 01 августа 2012 года.
3. Опубликовать постановление в Сборнике нормативно – правовых
актов администрации Лермонтовского сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации Лермонтовского сельского поселения.

Глава сельского поселения                                                    Н.М.Пересекин

Председатель Совета депутатов                                            В.В. Проскурякова

                                                             Приложение 3
                                                                                              к решению Совета депутатов
                                                               Лермонтовского
                                                                      сельского поселения
                                                                   от 16.12.2011 №48

Размеры ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной службы лиц, замещающих выборные муниципальные должности и муниципальных служащих Лермонтовского сельского поселения

	№п/п
	Наименование должности
	Надбавка к должностному окладу (%0

	Раздел 1. Должностные оклады лиц, замещающих выборные муниципальные должности

	1
	Глава Лермонтовского сельского поселения
	150

	Раздел 3. Должностные оклады муниципальных служащих

	1
	Заместитель главы сельского поселения
	120

	2
	Специалист первой категории администрации
	60

	3
	Специалист первой категории по вопросам ЖКХ
	60

	4
	Специалист второй категории
	17

	5
	Главный специалист
	90

	6
	Специалист первой категории по учету и отчетности
	60

	7
	Специалист первой категории по учету и отчетности
	60

Порядок выплаты ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной службы лицам, замещающим выборные муниципальные должности и муниципальным служащим.

         1. Выплата ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной службы
(сложность, напряженность, специальный режим работы) производится дифференцированно в зависимости от занимаемой должности в следующих размерах:
         Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы (сложность, напряженность, специальный режим работы)  устанавливается муниципальным служащим в следующих размерах:
-  высшая должность муниципальной службы – от 120 до 150 процентов должностного оклада;
-  старшая должность муниципальной службы – от 60 до 90 процентов должностного оклада;
- младшая должность муниципальной службы до 60 процентов должностного оклада.
         2. Конкретные размеры ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной службы определяются каждому муниципальному служащему персонально в зависимости от его квалификации в штатных расписаниях администрации Лермонтовского сельского поселения.
         3. Ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы устанавливаются главой администрации Лермонтовского сельского поселения.